
●　主要経済指標（埼玉県）

億   円 億   円 億   円 億  円 前年比  (原数値） 前年比

全店舗 全店舗 既存店 全店舗 全店舗 既存店 全店舗 全店舗 既存店 全店舗 ％ 　台　 ％

2014年 10,799 2.1 1.4 2,445 0.7 0.7 8,354 2.5 1.5 ― ― 245,627 2.7

15 10,573 1.2  ▲ 1.0 2,343  ▲ 4.2  ▲ 3.7 8,229 2.7  ▲ 0.2 ― ― 222,219  ▲ 9.5

16 10,186  ▲ 0.6  ▲ 0.6 2,151  ▲ 8.2  ▲ 3.6 8,035 1.7 0.3 5,961 ― 219,785  ▲ 1.1

17 10,101  ▲ 0.8   ▲ 0.1 2,052  ▲ 4.6  ▲ 2.8 8,049 0.2 0.6 6,115 2.6 229,514 4.4

18 10,141 0.4   ▲ 0.8 1,972 ▲ 3.9  ▲ 3.9 8,168 1.5 0.0 6,277 2.6 231,025 0.7

 18年6月 838 1.9 0.8 168 ▲ 0.7 ▲ 0.7 669 2.5 1.2 521 2.8 19,123 ▲ 5.8

     7 882 0.7 ▲ 1.0 168 ▲ 7.1 ▲ 7.1 714 2.7 0.6 573 2.3 19,295 3.4

     8 814 1.3 ▲ 0.4 135 ▲ 3.8 ▲ 3.8 679 2.4 0.3 553 3.3 15,803 3.1

     9 804 2.6 1.4 142 ▲ 5.7 ▲ 5.7 662 4.6 3.1 536 5.3 21,396 ▲ 5.3

　10 819 0.1 ▲ 1.5 153 0.4 0.4 666 0.1 ▲ 1.9 525 0.8 18,686 15.0

  11 847 ▲ 2.4 ▲ 3.3 184 ▲ 6.3 ▲ 6.3 663 ▲ 0.9 ▲ 2.4 510 2.2 18,908 5.7

  12 1,066 0.1 ▲ 1.3 221 ▲ 3.5 ▲ 3.5 845 1.1 ▲ 0.7 555 3.5 17,900 1.7

 19年1月 837 ▲ 0.9 ▲ 2.5 166 ▲ 4.3 ▲ 4.3 671 ▲ 0.1 ▲ 2.0 504 2.8 18,615 0.0

   2 735 ▲ 1.4 ▲ 2.9 131 ▲ 4.8 ▲ 4.8 604 ▲ 0.7 ▲ 2.5 468 3.4 21,857 1.6

   3 875 2.4 0.5 181 ▲ 1.8 ▲ 1.8 694 3.5 1.2 533 1.7 26,635 ▲ 4.3

   4 795 ▲ 1.1 ▲ 2.9 142 ▲ 5.0 ▲ 5.0 653 ▲ 0.2 ▲ 2.4 522 2.3 16,272 6.2

   5 827 0.6 ▲ 0.5 151 ▲ 3.1 ▲ 3.1 676 1.5 0.2 539 2.2 17,600 5.9

   6 831 ▲ 0.8 ▲ 0.6 160 ▲ 5.0 ▲ 5.0 671 0.3 0.5 528 1.3 19,289 0.9

   7 823 ▲ 6.6 ▲ 6.3 153 ▲ 8.8 ▲ 8.8 670 ▲ 6.1 ▲ 5.7 560 ▲ 2.2 20,419 5.8

原数値 前月差 前年比 前年(月)比 (原数値) 前年比 前年比 前年比

指数 ポイント 円 ％ 15年＝100 ％ 千 ㎡ ％ 戸 ％ 億 円 ％

2014年 ― ― ― ― ― 355,605 11.3 96.6 6.2 2,668 ▲ 16.0 56,504 ▲ 10.3 4,391 7.9

15 ― ― ― ― ― 341,391 ▲ 4.0 100.0 3.5 2,207 ▲ 17.3 57,357 1.5 4,240 ▲ 3.4

16 ― ― ― ― ― 365,973 7.2 106.6 6.6 2,253 2.1 61,981 8.1 3,909 ▲ 7.8

17 ― ― ― ― ― 340,490 ▲ 7.0 102.2  ▲ 4.1 2,801 24.3 59,617 ▲ 3.8 3,936 0.7

18 ― ― ― ― ― 356,763 4.8 98.7   ▲ 3.4 2,819 0.6 58,517 ▲ 1.8 3,711 ▲ 5.7

 18年6月 117.4 107.0 102.1 49.2 ▲ 0.9 343,029 15.1 89.3 ▲ 13.7 167 ▲ 49.1 5,777 4.1 416 ▲ 13.7

     7 110.4 106.4 103.1 48.8 ▲ 0.4 349,311 14.9 93.3 4.5 228 ▲ 13.6 4,729 ▲ 5.2 368 12.2

     8 114.5 106.9 103.6 47.5 ▲ 1.3 369,278 9.2 121.2 29.9 199 ▲ 37.8 5,762 6.3 328 ▲ 25.6

     9 109.7 104.0 103.6 48.6 1.1 317,563 ▲ 7.1 99.0 ▲ 18.3 118 ▲ 17.5 4,430 ▲ 18.5 411 4.3

　10 114.0 103.6 102.7 48.6 0.0 309,694 1.8 96.7  ▲ 2.3 283 100.7 5,090 8.1 380 6.8

  11 109.4 102.3 101.9 50.2 1.6 318,010 ▲ 2.0 105.1 8.7 178 ▲ 20.5 4,506 ▲ 18.4 224 ▲ 19.3

  12 109.0 102.2 100.0 48.3 ▲ 1.9 361,053 ▲ 1.3 95.7  ▲ 8.9 191 ▲ 43.2 4,988 6.1 189 ▲ 44.1

 19年1月 107.6 98.6 100.9 45.4 ▲ 2.9 358,784 12.9 84.3 ▲ 11.9 171 62.9 4,083 ▲ 6.4 194 23.5

   2 109.8 98.1 101.4 45.4 0.0 296,213 ▲ 16.5 80.4 ▲ 4.6 275 ▲ 14.3 4,178 ▲ 11.1 147 30.9

   3 109.8 95.3 101.6 46.5 1.1 361,786 ▲ 22.6 78.6 ▲ 2.2 82 ▲ 77.1 4,087 5.8 166 9.0

   4 111.2 101.0 101.8 46.5 0.0 373,549 4.5 100.3 27.6 401 35.5 4,297 ▲ 22.2 626 ▲ 9.1

   5 111.4 102.1 102.8 45.5 ▲ 1.0 376,105 ▲ 9.6 103.0 2.7 278 ▲ 26.1 4,301 ▲ 10.2 225 ▲ 20.7

   6 107.2 99.7 102.4 43.3 ▲ 2.2 357,123 4.1 94.6 ▲ 8.2 156 ▲ 6.6 4,702 ▲ 18.6 429 3.1

   7 41.4 ▲ 1.9 392,439 12.3 201 ▲ 11.8 3,968 ▲ 16.1 424 15.5

(注１)埼玉県の景気動向指数は毎月遡及改訂される。

(注２)埼玉県の１世帯当たり消費支出額は、農林漁家世帯を含むさいたま市における勤労者世帯の原数値である。

(注３)埼玉県の資本財出荷指数は、暦年の数値と前年比は原数値により、各月の数値と前月比は季節調整値による。

15年＝100

関東経済産業局経 済 産 業 省

前年比（％） 前年比（％） 前年比（％）

資料出所 経　　　　済　　　　産　　　　業　　　　省

 r:修正値 ▲:減少を示す

百　貨　店　　・ス　ー　パ　ー  販  売  額  コンビニエンスストア 乗用車新車販売台数

合計（Ａ＋Ｂ）(原数値） 百貨店（Ａ） (原数値） スーパー（Ｂ）(原数値）
販売額 (原数値)

（軽乗用車を含む）

景気の現状判断合計
DI(南関東)

　             （注２）

r:修正値 ▲:減少を示す

景気動向指数(CI)(注１) 景気ウォッチャー調査 1世帯当たり消費支出額 資本財出荷指数 　 民間建築着工 新設住宅着工戸数 公共工事請負金額

(季節調整値)(注３) 床面積(非居住用)   (原数値）　   (原数値）　

資料出所 埼　 玉　 県  内　　閣　　府 総　 務 　省 埼　玉　県 国 土 交 通 省 国 土 交 通 省
   東日本建設業　　
   保　証 (株）

先行 一致 遅行



原数値 前月比 前年比 原数値 前月比 前年比 原数値 前月比 前年比 原数値 前年差 原数値 前年差

15年＝100 ％ ％ 15年＝100 ％ ％ 15年＝100 ％ ％ 倍 ポイント 倍 ポイント

2014年 103.6 ― 3.7 102.5 ― 5.3 108.0 ― 25.4 1.18 0.17 0.74 0.12

15 100.0 ―  ▲ 3.5 100.0 ― ▲ 2.4 99.3 ― ▲ 8.1 1.34 0.16 0.85 0.11

16 100.2 ― 0.2 101.3 ― 1.3 89.1 ― ▲ 10.3 1.62 0.28 1.04 0.19

17 100.8 ─ 0.6 101.2 ─  ▲ 0.1 92.5 ─ 3.8 1.91 0.29 1.23 0.19

18 101.5 ─ 0.7 103.3 ─ 2.1 88.5 ─  ▲ 4.3 2.07 0.16 1.33 0.10

原数値 原数値 原数値 季節調整値 前月差 季節調整値 前月差

 18年6月 101.0 ▲ 3.3 ▲ 0.4 103.6 ▲ 1.4 1.3 89.2 ▲ 1.5 0.1 2.25 0.15 1.35 0.03

     7 104.6 3.6 3.1 104.7 1.1 3.7 90.3 1.2 1.4 2.05  ▲ 0.20 1.36 0.01

     8 106.3 1.6 2.4 107.3 2.5 5.6 89.5 ▲ 0.9 ▲ 1.5 2.11 0.06 1.36 0.00

     9 100.4 ▲ 5.6 ▲ 3.4 102.7 ▲ 4.3 ▲ 3.1 89.6 0.1 ▲ 0.3 2.16 0.05 1.34 ▲ 0.02

　10 101.6 1.2 2.5 103.8 1.1 5.9 87.6 ▲ 2.2 ▲ 2.8 2.00 ▲ 0.16 1.33 ▲ 0.01

  11 100.1 ▲ 1.5 ▲ 1.4 102.5 ▲ 1.3 1.0 87.3 ▲ 0.3 ▲ 2.9 2.08 0.08 1.32 ▲ 0.01

  12 100.0 ▲ 0.1 ▲ 4.5 101.4 ▲ 1.1 ▲ 2.3 86.7 ▲ 0.7 ▲ 4.3 2.18 0.10 1.32 0.00

 19年1月 94.2 ▲ 5.8 ▲ 1.4 97.4 ▲ 3.9 0.4 86.6 ▲ 0.1 ▲ 3.0 2.01 ▲ 0.17 1.33 0.01

   2 97.3 3.3 ▲ 2.5 96.6 ▲ 0.8 ▲ 6.4 90.6 4.6 3.1 2.00 ▲ 0.01 1.31 ▲ 0.02

   3 93.5 ▲ 3.9 ▲ 9.9 94.3 ▲ 2.4 ▲ 11.2 93.9 3.6 5.0 2.09 0.09 1.30 ▲ 0.01

   4 100.6 7.6 ▲ 0.8 100.9 7.0 ▲ 2.2 92.3 ▲ 1.7 3.9 2.18 0.09 1.34 0.04

   5 100.4 ▲ 0.2 ▲ 6.0 102.1 1.2 ▲ 6.2 95.0 2.9 4.8 2.14 ▲ 0.04 1.37 0.03

   6 97.9 ▲ 2.5 ▲ 4.4 99.2 ▲ 2.8 ▲ 5.7 93.5 ▲ 1.6 4.8 2.13 ▲ 0.01 1.34 ▲ 0.03

   7 2.06 ▲ 0.07 1.33 ▲ 0.01

原数値 前年比 原数値 前年比 原数値 前年比 原数値 前年差 原数値 前年比 件 数 前年比 金　額 前年比

15年＝100 ％ 円 ％ 時間 ％ ％ ポイント 15年＝100 ％ 件 ％ 億　円 ％

2014年 98.3 0.2 280,876 0.1 10.5 7.0 3.5 ▲ 0.6 99.4 2.7 381 ▲ 16.3 560 ▲ 25.5

15 100.0 1.8 275,030 0.1 10.6 ▲ 0.7 3.3 ▲ 0.2 100.0 0.6 351 ▲ 7.9 371 ▲ 33.7

16 100.4 0.5 278,352 1.2 10.2 ▲ 3.2 3.2 ▲ 0.1 99.5 ▲ 0.5 349 ▲ 0.6 636 71.4

17 100.7 0.3 281,758 1.2 10.6 3.2 2.9 ▲ 0.3 99.9 0.4 353 1.1 393 ▲ 38.2

18 102.0 1.3 285,940 1.5 10.4 ▲ 1.8 2.5 ▲ 0.4 100.7 0.8 348 ▲ 1.4 555 41.1

 18年6月 102.3 1.3 358,442 3.1 10.8 4.8 2.6 ▲ 0.5 100.7 0.8 31 14.8 33 ▲ 34.9

     7 102.2 1.1 336,735 ▲ 3.2 10.5 ▲ 3.6 2.7 ▲ 0.3 100.7 0.8 36 12.5 25 6.8

     8 102.8 2.0 251,305 1.7 9.6 ▲ 5.8 2.6 ▲ 0.3 101.1 1.2 21 ▲ 19.2 104 308.9

     9 102.7 2.1 249,120 1.6 10.4 ▲ 6.3 2.2 ▲ 0.4 100.9 0.9 30 15.4 24 11.2

  10 102.9 1.7 244,697 ▲ 0.2 10.5 ▲ 3.6 2.3 ▲ 0.4 101.2 0.9 22 ▲ 18.5 36 130.7

  11 102.9 1.9 260,447 1.9 10.5 ▲ 3.6 2.3 ▲ 0.6 101.4 1.0 41 51.9 37 63.3

  12 103.2 2.2 462,242 ▲ 0.1 10.6 ▲ 4.5 2.2 ▲ 0.5 101.3 0.9 26 ▲ 16.1 28 ▲ 41.4

 19年1月 102.3 0.8 247,835 ▲ 2.1 9.9 1.0 2.6 0.1 100.9 1.1 29 61.1 16 ▲ 0.2

   2 102.5 1.9 245,098 ▲ 1.0 10.2 ▲ 1.0 2.1 ▲ 0.3 101.1 1.0 24 ▲ 20.0 30 ▲ 2.6

   3 102.4 3.0 254,135 ▲ 1.6 10.3 ▲ 2.8 2.6 0.0 101.1 0.9 16 ▲ 62.8 6 ▲ 96.3

   4 102.7 1.3 249,760 ▲ 2.0 10.4 ▲ 4.6 2.6 ▲ 0.2 101.5 0.9 28 7.7 47 71.5

   5 103.3 1.3 251,661 ▲ 0.1 9.9 ▲ 2.9 2.3 ▲ 0.2 101.4 0.8 18 ▲ 25.0 96 331.4

   6 103.6 1.3 364,904 1.8 10.2 ▲ 5.6 2.3 ▲ 0.3 101.2 0.6 27 ▲ 12.9 22 ▲ 33.3

   7 2.3 ▲ 0.4 101.1 0.5 29 ▲ 19.4 22 ▲ 11.4

r:修正値 ▲:減少を示す

鉱工業生産指数 鉱工業出荷指数 鉱工業在庫指数 　求　人　倍　率 

新規求人倍率 有効求人倍率

季節調整値 季節調整値 季節調整値

資料出所   埼　　　   玉　   　　県　　　 　厚　　生　　労　　働 　省

 r:修正値 ▲：減少を示す

常用雇用指数 現金給与総額 所定外労働時間 完全失業率 消費者物価指数 企　　業　　倒　　産

(注１)常用雇用指数、現金給与総額及び所定外労働時間は、常用労働者の事業所規模が５人以上の数値である。 

(注２)南関東とは、埼玉県、東京都、神奈川県、千葉県を指す。

（負債総額１千万円以上）(原数値）

資料出所 埼玉県 総 務 省 埼  玉  県 帝　国　デ　ー　タ　バ　ン　ク

(注１) (注１) (注１) （南関東）(注２) 生鮮食品を除く総合指数

 


